
 

  
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       РЕШЕНИЕ 
 

от 15.12.2017 № 115/8-2017 

 

О признании утратившими силу некоторых решений Советов депутатов 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об организации местного 

самоуправления на территории Чеховского муниципального района», 

решением Совета депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 №15/1-

2017 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского 

округа Чехов», 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

от 25.06.2009 №63/6 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за 

эффективностью использования и сохранностью собственности Чеховского 

муниципального района»; 

1.2. пункт 1 решения Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 17.11.2006 №156/16 «Об утверждении Положения о 

муниципальной собственности Чеховского муниципального района»; 

1.3. решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

от 25.06.2009 №60/6 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Чеховского 

муниципального района»; 

1.4. решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

от 25.06.2009 №61/6 «Об утверждении Порядка списания муниципального 

имущества Чеховского муниципального района Московской области»; 

1.5. пункт 1 решения Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 17.09.2010 №48/7 «Об утверждении Положения о порядке, 

размерах и сроках перечисления муниципальными унитарными 



предприятиями Чеховского муниципального района в бюджет Чеховского 

муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей»; 

1.6. пункт 1 решения Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 07.12.2012 №77/11 «Об утверждении Положения о порядке 

ведения реестра муниципального имущества Чеховского муниципального 

района»; 

1.7. решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

от 07.12.2012 №78/11 «Об утверждении Положения о порядке приема-

передачи в собственность муниципального образования «Чеховский 

муниципальный район Московской области» имущества, находящегося в 

государственной, муниципальной собственности, собственности 

юридических и физических лиц»; 

1.8. пункт 1 решения Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 13.07.2015 №45/7 «Об утверждении порядка создания, 

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Чеховского 

муниципального района»; 

1.9. решение Совета депутатов города Чехова от 21.12.2006 № 68/16 

«Об утверждении Положения о муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Чехов Чеховского муниципального 

района Московской области»; 

1.10. пункт 1 решения Совета депутатов города Чехова от 22.01.2015 

№1/1 «Об утверждении Положения о порядке перечисления 

муниципальными предприятиями в бюджет города Чехова части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»; 

1.11. пункт 1 решения Совета депутатов города Чехова от 20.01.2016 

№3/1 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и 

распоряжения муниципальным имуществом города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области»; 

1.12. решение Совета депутатов города Чехова от 21.06.2016 №39/7 

«Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Чехова»; 

1.13. пункт 1 решения Совета депутатов города Чехова от 17.08.2016 

№49/8 «Об утверждении Положения о муниципальной казне 

муниципального образования город Чехов Чеховского муниципального 

района Московской области»; 

1.14. решение Совета депутатов города Чехова от 24.05.2017 №21/6 

«Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного 

имущества в муниципальную собственность города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области»; 

1.15. решение Совета депутатов городского поселения Столбовая 

Чеховского муниципального района МО от 30.08.2007 № 82/28 «Об 

утверждении Положения о муниципальной собственности муниципального 

образования «Городское поселение Столбовая Чеховского муниципального 

района Московской области». 

1.16. решение Совета депутатов городского поселения Столбовая 

Чеховского муниципального района МО от 31.07.2008 № 124/38 «Об 



утверждении Положения о муниципальной казне городского поселения 

Столбовая»; 

1.17. Решение Совета депутатов городского поселения Столбовая 

Чеховского муниципального района МО от 15.11.2010 № 61/16-2 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности городского поселения Столбовая». 

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов Кононовой 

М.В. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Давыдова Д.А. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов   Глава    

городского округа Чехов    городского округа Чехов 

 

 

    Г. С. Козина    М. В. Кононова 

 


